РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2023 г. №37
                п. Пригородный

О внесении изменений  в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.03.2016 г. №27

В целях приведения муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству администрация Пригородного сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.03.2016 г. №27 «Об утверждении административного регламента администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» (в редакции постановлений администрации Пригородного сельского поселения от 07.06.2017 № 44, от 18.07.2019 № 77, от 12.12.2022 № 65) следующие изменения:
1.1. В Административный регламент администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» (далее – Административный регламент):
1.1.1. пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14 календарных дней с момента регистрации поступившего заявления с приложением документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным регламентом.
Срок исполнения административной процедуры по приему и регистрации заявления и комплекта документов - в течение 1 календарного дня.
Срок рассмотрения представленных документов, в том числе истребование документов, указанных в пункте 2.6.2 настоящего Административного регламента, в рамках межведомственного взаимодействия - 7 календарных дней.
Срок подготовки проекта постановления администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района об образовании земельных участков при разделе, объединении и перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или подготовка мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги - 4 календарных дня.
Срок направления заявителю постановления администрации поселения об образовании земельных участков при разделе, объединении и перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо уведомления о мотивированном отказе - 2 календарных дня.
Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.
Оснований для приостановления сроков предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.»;
1.1.2. пункт 2.8.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
- несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 ст. 11.10 Земельного Кодекса РФ;
- полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
-разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного Кодекса требований к образуемым земельным участкам;
- несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
- расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
- разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»;
1.1.3. в пункте 3.3.9. Административного регламента слова «15 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней»;
1.1.4. в пункте 3.4.3. Административного регламента слова «10 календарных дней» заменить словами «4 календарных дня»;
[bookmark: _GoBack]1.1.5. в пункте 3.5.4. слова «3 календарных дней» заменить словами «2 календарных дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения Камышанову Г.Н.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                А.Г. Самойленко